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PJESA B: KONTRATA: & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

Date: 26.10.2020.

PJESA I E KONTRATIES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n& vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Niki-GD-Sh.p.k-Dl‘agaSh & AM Group-Sh.p.k, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar

te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Regullimi i prronit, kubézimi dhe infrastruktures pércjéllse né fshatin Rapgé

me numér identifikues: 621-20-5898-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-152-521
Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Regullimi i prronit, kubézimi dhe infrastruktures pércjéllse né fshatin Rapgé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jete: 24,891.29 €; ( njezet e kater mij e tetegind e nentedhjete e nje Euro e
njezet e nente cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jets ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecganta (€ kontratés,
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizitgs se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderir].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste

paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér.

! para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés t& prokurimit




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit dhe
duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta té
Kontratés. '

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
lij. Sa heré qé ka afat & fundit Pér pranimin e¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré @ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ng gjuhén {{a{}gie:m}{shqipeﬂserhe}z] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili -
152

Pozita: Zyrtar pérgjegjés-i prokurimir—
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Pér Kontraktuesin
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Nénshkrimi:

Data: 26.10.2020.




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do (& thots narréveshje t& lidhur ndérmjet Awmtoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshig shénuar na
formularin e kontratés t& nénshkruar nga paitt, duke pérfshirs té gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referenci né 4,

1.2 “Puné&” konsiderohen g gjitha ato puni & cilat jang objekt i kontratds dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qt t& kryhen
nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura (€ tjera apo pjesé t& tyre,

[.3 “Kontraktuesi” sshts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin & kontralgs, i cili (t&
cilét) €shté palé né kontratg dhe éshis ; obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& marré shumén sipas
marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshig njeriu i caktuar né kushtet e veganta € kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshtg pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe PEr t& gjitha hollgsité duhet t'j raportojé
Autoritetit Kontraktues,

L5%Cmimi Kontratés® do t& thote shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thots vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve € kontraktuara,

L7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thots e téré makineria pérfshir edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera qé nevojiten
per kryerjen e punéve 18 kontraktuara Q& duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimer, logaritjet, informatat e siguruara dhe t&é miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t¢ kontaktuara,
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratgs,

L.10 “KVK?” do t& thots Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsajni cili sshie ligji q& i pércakion t8 gjitha géshtjet g& nuk jang t¢ mbuluara ng kontratg,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né &juhén e specifikuar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetem nisse ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transferon kontraién e vet
ose njé pjest & saj te njié palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraién ose njé pjese
(€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor té bankieréve (& Kontrakuesit, & shumave q€ duhet t& paguhen ose g& do & béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies st t& drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve 8 Kontraktuesit per & Kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
vela pér pjesén ¢ kontratés qé tashms shes realizuar ose pér pjesén @€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratis duhet té plotésojng kriteret e pérshtatshmirisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né& raste kur transferimi béhet né banké apa kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi iz beson realizimin e njé pjese t&
koniratés sé tij njé pale 1@ trets,

4.2 Elementet e kontratis g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bishen 1& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dor8zimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit (e kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela nése nuk léshohet autorizinmi. Kontraktues] nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te ptrmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorst,

4.4 Kontraktuesi 8shts pergjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjentsve ose 1@
punésuarve, né té njgjtén menyré si po € ishin akte, gabime gse neglizhencé e Kontraktuesit, agjenive 1& tij ose punétorive (& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit ts ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit nuk e

liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratds '

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrs ndonjg obligim & vazhdueshém g€ vazhdon pér njé perjudhé q€ e tejkalon até 8 periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet € i jep nénkontrakiuesi, Koniraktuesi duhet g, né ¢farédo
monenti pas skadirnit t8 periudhés ss garancisg, '] transferojé menjéhert te Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t&

Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tiila p&r kohézgjatjen e garanciss sé skaduar.
Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése 8shte e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t& skicave ta pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t8
kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera & kéttyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve (jera, né rast se ato jané ne
dispozicion, Pas léshimit ¢ certifikats perfundimtare, Kontraktuesi duhet ¢ kthen autoritetit kontraktues 1 gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérve¢ nése éshie e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, spécifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet ts perdoren as nuk duhet 'i komunikohen nj€ pale 18 treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka auloritetin pér 1 léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative gt inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q€ jang t& nevojshme pér ekzekutim (& miré t& kontratés dhe Pér kompensim démi nga ndonjé defekt
t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kentrakiues, né kohén e duhur dhe n# pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishie, né pérputhje me programin e zbalimit t& detyrave pércaktuara ng kéto Kushte 16 pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur ng dispozicion 1 tij ng giendje t& mirs, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, tj kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t¢ kontraas,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& kets 1 drejté & ndonj¢ pagese pEr pérmirésimet g& rezultajné nga puna e kryer me iniciativén e tij,
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Koentrakiuesi mund ts kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martien e kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhirats apo ligiet aniésore & Republikés se Kosovis té cilat mund (2 ndikojn& te Kontraktuesi gjaig

realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kirkuar Kontraktuesit me shpenzime
& Kontraktyesit.

7.2 NE bazs @ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do (& bijs & gjitha pérpjekjet ¢
nevojshme pér 18 lehigsuar prokurimin nga Kontraktuesi per (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirs lejen e punés
dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesjt

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet tg veprojé sipas urdhrave administrative Q¢ i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri adminisirativ shkon pértej fushéveprimit (s kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do (a njoftojé autoritetin kontraktues pér ket duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do ti pezullohet pér shkak (& kitij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet {'f respekiojé dhe (& veproje sipas @ gjitha ligjeve dhe rregutloreve ng fugi n& Republikén e Kosoviss dhe
do & sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendors 1 lij gjithashtu t'j respekiojng dhe t& veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregullorave.

8.3 Kontraktuesi duhet 1°i trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme per géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosi asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi gshii grup, pérbErja e grupit nuk do ts ndryshohet pa péigimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues,
8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (& fillojng dhe te pérfundojn brenda afatit t& caktuar réng dakord né programin e bére

sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé t& gjitha punt € ai/ajo do 18 béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervojé qé ka ndérmarr pung @ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésiss profesionale t& punonjisve qé jang
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zongn e ndértimit enjéhert pas fillimit t& punés Pér arsyet e méposhtme:

a. né qoftt se pir kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatori (& Hojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t& Hojeve (&
ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. € ményré qé L& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jete pergjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve ni vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet ti punésoj personel kyg dhe t& pardor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té

Neni 16 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do tg, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohet ng KVK, Siguria e ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontrakiues per ¢farédo humbjeje qi &shis pasoj e mosckzekutimit tg ploté dhe & dubur @ obligimeve kontrakiore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshem 30 dite pas léshimit t& Certifikatgs sé Pranimit te Piérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do & Jjeté ng formén e dhing ng piesén 1V 18 kontratés,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Npa data e fillimit ¢ deri sa & léshohet Ceriifikala e Korrigjimit (& Defekieve, rreziget e idndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pErfshirg, pa kufizim, Punt, Impianiet, Materialet, dhe Pajisjet} jani mreziget e Kontrakiuesit dhe
pronés s€ afért.

1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita Gillimit (& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese (& defekteve ng
shumat e péreakivara nié KVK per ngjarjet e méposhime & cilat jan# pér shkak t& trezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe M aterialeve;

(b}  humbje ose démiim j Pajisjeve;

(c} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditsve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ' dérgojé Autoritetit Kontraktucs policén dhe certifikatén
PEr sigurim q& ka pér qillim kompensimin e nevojshém Pér t& siguruar humbjen apo démet e pEsuara.




11.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 tillg atéheré kontrat do t8 konsiderohet e anuluar dhe kontrakivesi do it
perjashtohet nga pjesémarrja né aktiviteiel e prokurimit pér jo mi pak se njé vit,

1.5 Né& qofté se ekzistojne arsye t€ mjafiveshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjas afatin ¢ cakiuar pér dordzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pEr miratim.
Programi do te pgrmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e punive, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e péigjithshme ge do (i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1€ specifikuar.

[2.2 Nése menaxheri projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadir (& punéve t€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t'ia kiheji prapg Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do 1 azhurnoj
Programin n# intervale jo mé shum se periudha e pércakiuar né KVK., |

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuest do & sigurofé argument me
shkrim Menaxherit t& Profekit.

12.4 Paraqitja e programit t tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogtloj ose 1 rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punsve (@ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do rezultojé ni
ndonjé pagesé shiess pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit @
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kentraktuesi do (& keté t& drejtén t# ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk dshis i pérfshiré ng zbatimin e
kontratés, me pérjashiim (& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné ng vend-punishte giaté gjithe periudhis sé ekzekutimit dhe do te Jeté pérgjegjés per 1@
marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve té tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i ili mund L& rezultojé nga kryerja e pungve,

13.3 Kentraktuesi do té marré 18 giitha hapat e domosdoshme, pér pergjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. A} do ti JetE pérgjegjis pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skerman dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t§ nevojshme pér zbatimin e duhur 18 detyrave ose g& me arsye
mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ng veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruggt
dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vegantt t¢ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose #shtg kirkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim 1& mbrojtjes apo pér t& pérforeuar pjesét e rrugtve, urave, do (& bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre paragysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet (& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta
€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e diémit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo

Neni 13 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshes pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ni pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis,
[5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc Jjan€ pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

13.3 Menaxheri i Projekiit do ti harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nise konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor8zimit t8 tenderit dhe datés s€ fundit (8 véretimit (& perfundimit & punive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakiuar pér shkak (& ngritjes s talimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore ni qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohss sq ka qené né vones# kontraktues;.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve Q€ do 1& pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe né fund @
periudhés s¢ Korrigjimit t¢ Defekteve do to rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga akiel ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pungéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pungt brenda afatit kohor L& specifikvar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 18 ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor & specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund 1§ kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontraiés s& tij vonohet, ose pritet se do 1&
vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t' plotésojé abligimet e veta sipas koniratés;

b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérofi Autoritetin Kontraktues se ka per
qellim €€ bijé keérkesté pér zgjatje te periudhés sé realizimit pér (¢ cilén ai konsideron se ka 1& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjg
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
giithépérfshirése ashtu @ 6 mund (& kontrollohet kéérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontraktuesit ks
zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né minyrs prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i dshié dhing e drejta pér zgjatje t& periudhas,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues n& normén ditore té cekur ni¢ KVK pir ¢do dite g& Data
e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet tis tejkaloj shumin
& pereakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t# Kontraktuesir, Pagesa e
démeve 1& likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar ts drejtén e vierés maksimale ni bazé (s nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kentraktuesin;

() konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérprest kontratién; dhe

(c) t& hyje n& nj& kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit (& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do i, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje 1& paktén informacionin e mépashlém:

a)  kushtet e moti, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moli me shi, orét ¢ pungs, numrin dhe Hojin e punétoréve (&
punéstiar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n& giendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme 1& 18 gfitha elementeve sasiore dhe cilésore t& Ppunés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe (@
perdorura, t€ afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe & réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e bira né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 18 bashk-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do @ komunikojé piképamiet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datgs ni 1& cilen jan@ regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése
Kontraktuesi dishton e & nénshkruajé ose (8 paragess piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do & konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura n& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrlojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& bEjt ose t& marr nji kopje t8 shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
iif.

20.3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sigurajg Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrién e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do ta Jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modeiet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t# mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jen objekt i nj& kérkese ti dérguar nga Kontraktuesi tck Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimj tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né keérkes& duhet & certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojne
kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen n# pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do pérfshihen né pune ose ni prodhimin e komponentéve, ato
mund 1& refuzohen dhe duhet 2 zévendisohen menjeheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund Jjepet mundésia t§ riparojé dhe t'i pErmirésojé malterialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kisto
materiale dhe antikuj do & pranchen ptr inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1- Autoriteti Kontraktues do ts emeroj “Menaxherin e Projekti”, \& cekur ns KVK, i cili do & jets pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit & punéve giaw ters kohgs, duke filluar qé nga dita e paré e {illimit t& punéve e deri né skadimin ¢ periudhas
garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteli Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes #shté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve td pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do 1@ sigurojié q& komponentét dhe materialet 1 dorézohen né kohé ng vend PEr i lejuar autoritetit kontraktues
qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderchet se ka vlerssuar plotésisht vishtirésitis gis
mund £1 hasé ni k&t& aspekt, dhe nuk do (i lejohet g 1 paragesé ndonjé arsye pér vonese ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 8 kets ts drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge 3 inspektoj, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mijeshtéring, dhe (8 kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit ti ¢farédo antikullj
q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ni mEnyré q& (& pércaktojis nése komponentél, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bghet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose né vend-
punishte ose n# ndonji vend tetgr, si¢ mund t& specifikohet ni kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet § kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me ke,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen Per rezultatet e (estit, secili do (& japé njé deklaraté per
piképamjet e tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmartEveshies s& tille. Autoriteti kontrakiues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné q& kéto teste (& pérsériten né (8 njgjtat kushte dhe rrethana, ose niése ndonjéra paié kérkon, nga njs ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkst, Ta gjitha raportet e testimit do 1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikoji
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do s Jené perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &

bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakluesi pa humbur kohé do i@ informojé Menaxherin e Projeklit, ng qofit se viren ndonjé gabim apo Ksshim né skica
(vizatime) apo edhe n& specifikim gjat€ kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund (& ndikojng me vone ni
kualitetin e puntve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do P'i evitoj menjsheré dhe do ' konsideroj pasojat. :

23.3 Nise palét ne kontrate vlerdsojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve (e tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikoing ne ¢mirmin e kontratiss, atghers Menaxheri i Projektit na bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatin sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do té bghen n& Euro.

24.2 Pagesat do t&é rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet & paguaj
Koniraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e ¢do certifikale. Nése Autoritel;
Koentraktues bin njs pages€ me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé ni pagesén e ardhshme. Interesi
do € llogaritet nga data né té cilen pagesa duhet t& ishie bérg, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas

bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimi,

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shts dhéné norme apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do g
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se i8shuar nga Kontraktuesi do 1% bshen ni llogaring bankare (¢ dhéng ng Pjesén v,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Kontraktuesi, | njéfti formular, qg i bashkéngjitet kérkesés pir pagesé,
duhet té pérdoret pér t'; raportuar ndryshimet né [logaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet ti
kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Nogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dha Parallogarisé pér ¢do antikull,

Pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém DPer 18 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1@ nevojshme
posagerisht pér kryerjen e punésve, Kontraktuesi duhet déshmoj se pagesa paradhénic sshts pérdorur ni kété minyré me
furnizim ¢ kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projekiit,

26.3 Parapagim do & pa guhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ts Kontrakiuesil, pas orarit tz
pérgindjeve (& pérfunduar (6 Punéve ng baze t& pagesis,

Neni 27 Mbajtja e Parase

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do & ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri ng pérfundim e (18 8 Punive. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés origfinale. Kontraktues; mund t& zévendesoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesi”.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia o mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratis s Hogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore (& ¢mimeve té vlerésuara 1& punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mg parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit PEr € vertetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t'f paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do té peércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ pungs sé pérfunduar pérfshin;

a. NE rastin e Kontratés s& Paramasiis dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé si punés né& Paramasé dhe Parallogari q@
€sht€ pérfunduar; ose )
b. N& rast & kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do € pérbgj vierén e aktiviteteve (& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punis s pérfunduar peérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dits pas i€shimit & certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do € dorézojé tek Menaxheri
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise g¢ tregojng ns detaje vlerén e punés sg
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e matejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projekiit 16 pérgatis deklaratén e llogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit g draft-deklaratés se liogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit 18 kérkuar né ményrg
t¢ arsyeshme pér verifikimin e saf, Menaxheri i Projektit do (& pérgalist deklaratén e llogarise piérfundimtare, e cila pércakeon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te Ppaguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& giitha shumave s cilat i takojné

Autoritetit Kontrakiues sipag kontratgs, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jele rasti.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim;

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhgné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punitve 18 kontraktuara ns afatin e caktuar si né kontrag.

(c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé Ui zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt. :

(d} Kontraktvesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesi apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

(H Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonchet né lgshimin e viérietimit pér pérmbushjc € kontratés,

(& Kontrakiuesi has né pengesa per kryerjen e aktiviteteve t8 punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
Joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Gmimi i Kontratés do & rreguliohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim (€ pranimit t¢ pérkohshém ose final do (& béhet ni prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jjeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né i& cilén verifikimi dhe testet 1# tilla mund fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratgs, duhet, nése kitrkohet, t& shkatérrahen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kirkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérmndryshe kjo do t& behet pas njoftimit 1§ duhur ng shpenzime 18
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té keng kaluar né ményré t€ kénagshme (eslet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te Jete Jéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund 8 aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit (& pérkohshém jo mi
herét se 15 dité para se punt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jene t& gatshme pér pranim 8 peérkohshé&m, Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshofi kontraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopije Pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe dagn né & cilén sipas mendimit t& tij
jang pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme Pér pranim 1& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit (& tjj i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose (€ refuzoji furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderchet se ka lashuar certifikatén né ditén e fundi & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 8 punie‘ve; Koniraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materiale qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do @
b&j¢ ndonjé ndryshim (¢ giendjes sé vendit ts pranimit si¢ kérkohen né kontrats.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jets pérgjegj€s pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punéve té cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pergjegjgsing ¢ defekieve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshié bird
pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do ts vazhdohet vetém pir até
pjesé 1€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhes s pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin. Nése Kontraktues, nuk arrin té korrigjoj nji defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
percakivar né njoftim, autoriteti kontrakives mund ta:




a) (€ kryejé vet# pune, ose 18 pungsojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autorited kontrakiues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérprest kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontrakteesi nuk mund & arrihet menjehers ose, pasi &hté arritur, nuk &hté ns giendje q& & marri
masal e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menasheri i projekiit duhet (¢ informojé sa ma shpejt g& t& jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegiésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja e periudhés s&
pergjegjdsisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do (& jetg 365 dit. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 16 fillojé ng
datén e pranimit g pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés si garancisg ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s& fundit,
dhe atgheré kur té jens zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojié Kontraktuesit njé certifikaté t&
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tif sipas kontratés dhe né ményré & tillé q& autoriteti kontraktues (& Jjeté i kénaqur. Centifikata pérfundimtare e
pranimit do 1& I&shohet nga autoriteti kontrak(ues brenda 30 ditésh nga skadimij i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g8 jang kirkuar sipas Nenit 34 (& jend pérfunduar ne ményré 8 GllE g 1€ jetd i kénaqur autoritetj
kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa te Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njié kopje tek Kontraktues.

35.3 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten s detyruar
pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe (& cilar kans
mbetur t& parealizuara né kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t&
pércaktohen duke ju referuar dispozitave (& kontratés.

Shkelja e kontratiés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk amin t8 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me Kontratg,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & kets (& drejté pér kito kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratiss.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jeni:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme & likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojni nga zbatimi i masave 18 parapara né kité nen do t& zhatohen duke
u zbritur nga shumat g duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kantratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiues mund & shképus Kontratén ni qofté se pala tjetér shkaklon njé shkelje themelore &
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 18 perfshijné, por nuk do & kufizohet ng:

a. Kontrakiuesi ndérpreng punin pér 15 dité mresht pa qené e pérfshirg kjo ndérpretje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim ts
menaxherit & projektit; .

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar & ndgérpress apo pezuilojé aklivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dig pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér kosto &
vonests;




¢. Autoriteti Kontraktyes ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjeter nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatis
s& Menaxherit (& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshis shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj
brenda 30 ditéve t8 pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekuit;

f. Kontraktuesi vonohet nis pérmbushijen e kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje t& kontratés pér raste t& tiera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri
Projektit do t& vlerssoji nese shkelja materiale e kontratis paraqet bazé pér shképutje & kontraiss.

37.4 Nése pér shkak t2 fajit & palés s& ret@ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri | Projekiit me pélgimin e Kontrakiesi do &€ pérfundoj vazhdimising e pérmbushjes s& pungve sa m@ pare
Q¢ &shi€ e mundur, Menaxheri i Projektit do (¢ bij& viergsimin e punés s€ kryer pjessérisht, do & kérkofé nga kontrakluesi &
largohet nga zona ¢ punts dhe ta l&ng s nE njé gjendje (& mirg. Menaxher; § Projektit duhet 1¢ paguajé kontraktuesin pér punit e
kryera deri n& momentin e marzjes sé njoftimit me shkrim pEr ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjshers, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashts
kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive 16 parapara me kontraté, punémarrési sy me shpejlé g8 #shté e mundur duhet ¢ siguraje
punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kité rast aplikohen dispozitat si ni vijim:

i. Obligimet dhe Pérgjegjésite e kontraktuesit do pezullohen deri sa & arrihet niveli ; mundésisé objektive si
permbushjes s& tyre.

if. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, & giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ percakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashkiépunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1° vlerésojé 1§ gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontrakivesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi t¢ detyrimeve (& kontratss mund t& zgjatet edhe pér njé periudhi
Pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. NE qofté se kontraktuesi Pér njé kohé t& gjaté dshte hare pa afté, pér.shkak 8 Forcits Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe
pergiegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit& mund (a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 12 shkeljes materiale (& kontratés. nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do &
ptrpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me mings pagesat né
avans q¢ jang marté para datés s& léshimit (s shkresés né fjalé dhe minys pérgindjen e vlerésuar (& punéve 18 pakryera, si¢ éshtg
cekur né KVK. Démet shtesé t liknidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma (otale ¢ borxhit 8 Autoritetit Kontraktues tejkalon

ndonjé pagesg si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& Jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit o Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratss nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € léshoj njé centifikaté pér vierén e punés s& béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme té hegjes si Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1€ Kontraktuesit i punésuar vetsm pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pir mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n& avans (€ marra deri ng datén e certifikatés,

Neni 40 Prona




40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punit do & konsiderohen t&
Jen& proné e Autoritetit Kontraktues nse Kontrata ndgrpritet pér shkak te gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonj& rasti tjetér jashi& kontrollit 18
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projekiit do & vértetoj kété. Kontraktuesi do (& siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t2 pagubet pér punét ¢ kryera para
pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat Eshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

Dér i€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton 1 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
t& jeng t& lira t& vazhdoing né fazén e ardhshme t& procedurgs s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42,2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes dishton, palét mund t& merren vesh 1€ pErpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikyar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit & proceduris si pajtimit,
secila pale do t& kets 1& drejté (€ vazhdojé né fazén e ardhshme procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhjae mosniarréveshjeve me procedurs gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi { proceduris nigésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila
palé mund 6 kérkoji:

a) . ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendasin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,




PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herg g€ ka nj# konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jafzé‘_dhéné,.sipas'nevojés, né shénimet kursive té Pérmendura pér nenet pérkatése
t€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do (& zbatohen pér t& gjitha

Ligjt i zbatueshém céshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.

dhe gjuha Turidiksioni do & jeté gjykata pérkalése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shte [shéno shumén e sigurise

Siguria e ekzekutimit sé ekzekutimit]

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& Jjetd:

Pérgjegjésia dhe (@  Pér humbje ose démtim t Punéve, Impianteve dhe

?ilgutr!r?(lt it ! Materialeve fshéno shumat]:
onirakiuesi (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shumat];
{c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéne shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i} t& punétoréve t& Kontrakiuesit: [shéno shumar]
(ii) t& personave @& Heré: [shéno shumat]
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve hga data e Nénshkrimit té
kontratés.......
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve [7.1
Data e fillimit do té jet& : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése Kkushtet atmosferike jané &
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés te
Autoritetit Kontraktues
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : deri me 15.12.2020

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve 18 likuiduara éshté 0.70% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér térs
kontratén éshté 10% t& ¢mimit final t& kontratés,




Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjister i punés nuk Eshié nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sa punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni |  Pranimit té punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit ta punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagijer | projektit nga OE eshte: Rizah Rudaj

Pagesa

242

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit 1 projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dits nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté; Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasi

27.1

Shuma e parave (& mbajtura &shté: [shéno pérgindien]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& feté fshéno numrin] dits
pas nénshkrimit & kontratis,

Pérgjegjésia mbt
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté :
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshts pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pé&r Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmariéveshjeve

43.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
lindin gjaté ekzekufimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e_mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ta




me
gjyaésore

proceduré

dorézohet né Gjykatdn Themeiore né& Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té Zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata
apo arbitrimi,
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Rregullimi i prronit, kubézimi dhe infrastruktures pércjellése né fshatin Rapgé

1 Punét Parapregaditore Njiésia Sasig Cmimi n]i{si. Cmimi i téra
Shénim! I kantlerit me shenja rreziku né zonat ku do te punohet

111  |insfrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjate kohis 5a zgjatin m' 122.86 0.1 1229 €
punimet Llog nié m2
[dentifiltimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksora {ujesfelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, Instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi ng ditartn ndértimor, me qellim t& :
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikofs ng :
rrezlidmin e personelit, N& keta pozicion pérfshihet edhe plant | .

112 Jshuacionit t& rrjetit ekzistues me qellim qé t% hartohet plan | o' 122.86 0.5 6143 € .
veprimit pér shkyqje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e :
terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike t& pérglithshme pér :
ndértimin dhe kubezimin e kubézave ng rrugetlokale té fshatits .
Llog m2 i
Shénimi dhe ingizimet gleodezike né zonatdhe Segmentet /

L13  Jrrugore kudots punchet sipas profektit detal gjat@ kohss 5a m' 122.86 6.9 11057 €
zgjatin punimet Llog né m2 <

shuma: 184,29 € ‘ﬁf‘(
| Gilthesejt punime parapraie & Frugéve; 184.29 € (Xﬁr
Z - ————
Nr, 2 Pérshitrimi | Pozicionit(tokésore) [ _Ngsta | Sasia | _Cmimi | cmimy total
Gérryerja gérmimi die largim! 1 gheut t8 kat 11 .y Me makina ndertimore na vendet ¢ projekivara par nivelizimin dhe
zgferimin dhe rregullimin e rruges lokale me trashesk t = 20 der) nedfcm . N& kéts pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementer: tera pércjelibse té pércaktnar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérglithshme, si dhe detaleye teknike . Largimi { dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton Investitor! Llog m3 me ts
glitha shpenzimet,
211 Germimi me makiner] (7005)] o3 158.24 Z 31643 @ y/
Germimi me dore (20%) m? 45,21 2.5 113.03 € -
Germim{ me cekang (109%) m? 22,61 3 67.82 € :
Planifikimi dhe punimi | bazamentit & rruges, para se té vendosen m2 565.16 0.5 282.58 £ 5
shiresat e tamponit -Llog me t& gjitha shpenzimet ’ .
: Githesejt punime te dheut: 77992 €

Nr.3 Pérshirimi 1 Pozicionit{Mbushja ) |_Nigsia | sasia | _Cmimi | Covnmi total
Furniziml, transport, shtrirja dhe punimj E shtresés stabilizuese me materlal mbushg nga gurl gélgeror qé | plotéson lushtet
dhe kriteret e parapara pér tampon Fraksion §-120 mm pér stabilizim t& pfesive anésore dhe plotésim t8 trases s@ rrugés. ;
Ngjeshet né shtresa e trashést t& shtress t=30 cm sl dhe ngjeshja e tif me cllindér vibrues der| sa té fitohet modu)| ¢

3.1.1  |ngleshjes Mv=250 kg/em2. Sqarim ; Pas pérfandimit té késa| shtrese kompant punékryese gshté ¢ obliguar ta shayrtof testin
modull t# ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés, : /
;‘;E:i?:‘r;:i td=h§ ;::r:ml [bazamentit me gure natyral {0- m? 169.55 3 50B.64 € .,
Furnlzimj, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punim{ | shtresés sé nén bazeg s& rrugés , stazave Pér ecje nga materiall :
guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashasi s shtresés t=20 cm si dhe nigleshja e tif me cilindér vibrues derl sa t& fitghet ;
moduli i ngjeshjes My=250 kg/em2 ., Materialf | Pérdorur duhet te jete | palsur me ateste paraprake +dhe ate sipas normave '
dhe standardeve, Vrejtje

3Lz | Pas pérfundimit 18 kéisaf shtrese kompanta punékryese éshté e obilguar ta shgyrtoj testin e modulit ¥ ngjeshes dhe ta ;
prezentof tek menaxher! kontratds, ]

Furnizimi dhe punimy 1 shtresgs rrugéve me uré té thyer
fraleston 0-63 nfm « t=20cm ; # Y m? 113.03 3} 4 45212 € /
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Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi { bazas dhe

punimi i bazés sé rruges,
0-32) mm, me trashisi ts shtresés t=10 cm si dhe nigjeshia e tif me cllindér vibrues.Materiaii { pérdorur duhet te jete i patsur
Ine ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjesh)a der sa t2

me materali guror nga Burit té thyer fraksion(

fitohet modul{ [ ngleshjes My=400 kg/em2

313 Vrejtje : Pas pérfundimit ta késaj shtrese kompania punékryese éshtt e obliguar ta shqyrtoj testin & modulit t& ngjeshjes dhe
Furnizim: dhe punimj i shtresés me goré ta thyer fraksion 0-16 m 56.52 4 226,06 €
mm,t=10 ¢m
Furnizimi, transporti, sherlrja dhe punimi{ shtresgs rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fralsion 0-4mm, me
trashdsi té shtresés t=5 cm gf dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues dert sa té fitohet modulj | ngjeshjes Myv=500 kg/cm2,

314 Sqarlm : Pas pérfundimit tg késaj shtrese kempani punékryese shts obliguar ta shqyrtof testin moduli t& ngjeshjes dhe ta

e prezento] tek menaxheri kontratas, . '
Furnizimi dhe punimi { shtresas rrugéve me guré {8 thyer o 28.26 4 11303 €
fraksion 0-4 mm t= 5 oy
Gjithesejt punime te dhiewt: 1,299.86 €

Nr4 Pérshkrimi | Poziclonit( me elemente hetono montuese ) Njésta Sasla ¢mim{ | Cmimi tota]
Furnizimi, transport] dhe montimi{ elementeye nga betoni, llogaritur te glitha punimet ¢ nevojshme, nga betani I klasit ¢
30/37, d-Bem forma e Bjeometris sé kub&zave Jkompetenc e percaktuar nga Investitorl.Né cmim & parashifet edhe
Furnizimitransporti dhe shperndarija e reres (filertt) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar, Vérejtje :
Ruga e clla kubézohet na térdsl té sipérfages Zgjeruese prej muri né muré kuy nuk ka guré skajor pérforcimi | leub&zave bihet
me beton né téré gjatdsin e rrugés té shprehur ng m2 na dy anét e rrygét pérgjaté perimetr ti rrugés,

Furnizimt Transporti dhe montimi ] kubézave duke llogaritur ng
411 gmim edhe mbushjen e fugave me réré( fler ) m2 489.84 7 342888 €
- Furnizim! dhe montim| § skajoreve nga betont C-30/37
dim.{15x25%80) em, me bage betonl Hogaritur me te glitha m' 245,72 5 1,228.60 €
unimet e tlera te nevojshme, i
Furnizimi,transport! dhe montimi | rigolave nga betont ¢ 30/37,
me dim (40x12) cm duke § llogaritur te gjitha puniniet e tjera te
nevojshme.paraprake, gérmiml | bazes (themelit) dhe pérforciml | m' 40.00 ] 200.00 €
rigolave n# bazament dha mbushja e fugave me beton
Gjtthésejt shuma e punéve me elemente Betono Montuese; 485748 €
TOTALIY KUBEZIMIT TE RRUGES AKSI 1 (1+2+3+4): 712154 €[

Punét Parapregaditore

Njésla

Sasta [ Crimi njés) | Gl 1 160

Shentmi I kantierlt me shenja rreziku né zonat ku do t# punohet
insfrastuktura rrugore sipas projektit detal «8jaté kohgs sa zgjatin
punimet Llog ng m2 ’

m' 2381 0.1 238€

Identlfikim dhe dislokimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg
(Uesfelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
Internetit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me
qellim té evitimin Parandalimin démtimeve eventuale mund t8
ndikoj& né rrezikimin e personellt, N& kété poziclon pérfshihet
112

23.81 0.5 1191 €

Shénimi dhe Ingizimet gjeodezlke né zonat dhe segmentet
rrugore ku do té punohet sipas projektit detal Jglaté kohés sa
ZgJatin punimet.Llog ng m2

113

m' 23.81 2381 €

Pastrim! [ mbeturinave » Shkurre , drunjs | guré materiale
ndértimore pér licimin e hapsirave urbane nE t& dy anét e kanaljt
né aksin e rrugés Mbeturina ngarkohen dhe transportohen derf
né deponin e afért 1 caktyar nga orani mbikqyrés

m2 8572 €




shuma; 123,81 € /
| Gjitheseft punime paraprake té rrugéve: 123.81 €

Nr. PérshkrlmllPozlcionit[tokésore] | Njésia |  sasia | Cmimi | Cmimi total

Gérryerja gérmimi dhe largimi 1 dheut t& kat [11 -V Me makina ndertimore né vendet g projektuara pér nivellzimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne40cm . N&kéts pozicion pérfshihet edhe nivelzimj
terenit me ramjet ¢ dubura duke pérfshi edhe elementot tjera pérejellése té pércaltuar ne projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimii dheut te germuar ne deponin te cllen e cakton fnvestitori Llog m3 me ta
glitha shpenzimet, .

211 Germiml me makineri (70%)] 2 24.05 2 48.10 €
Germimi me dora (20%) m? 6.87 2.5 17.18 €
Germim! me cekang {10%) m? 3.44 3 10,31 €
Planiftkimi dhe punimi{ bazamentit té rruges, para se té vendosen m2 85.9) 0.5 4295 €
shiresat e tamponit Llog me t& gjitha shpenzimet
Giithesejt punime te dheut: 118.54 &
Nr.3 Pérshkrimi 1 Pozicionit(Mbushja ) |_Nigsla | Sasia | Cmimi Cinlmt total

Ngjeshet né shtresa me trashési t& shiresés t=30 om st dhe ngfeshja e tij me cllindgr vibrues der} sa té firahet moduli |
3.1.1  |ngjeshjes Mv=250 kg/em2. Sqartm : Pas pérfundimit t& kéisaf shirese kompant punékryese éshtit e obliguar ta shgyrtoj testin
moduli t& ngjeshjes dhe ta prezento] tek menaxhert kontratis,

Furnizimi dhe punim] | bazamentit me gurs natyral (- . 3
120mm) , t= 30 cm, m 2577 3 7731 €

Furniztmi, transport], shtrirja nivelizim| ngjeshfa dhe punlmi | shtresty 58 nén bazés sé rrugés, stazaye PEr ecje nga material]
guror Frakslon (0 der| 63 } mrm me trashés ta shtresés t=20 cm s! dhe ngleshja e tij me cillndér vibrues deri sa té fitohet :
modull { ngjeshjes My=250 kg/em2 ., Materlali| bérdorur duhet te fete | palsur me ateste paraprake dhe ate sipas normave i
dhe standardeve, Vrejtie ’
312 |.pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese shté e obllguar ta shayrto] testin e modullt ts ngjeshjes dhie ta
prezento| tek menaxher! kontratés,

Furniziml dire punimj i shtres&s rrugéve me Burd té thyer 3
fraksion 0-63 mm, t=20cm m 17.18 4 68.72 €

Furnizimi, transparti, sherirja,nivelizind i bazes dhe punimi i bazés 58 fruges, me materiall guror nga gurit té thyer fraksion{
0-32) mim, me trashési tg shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tf me cllindér vibrues.Materiali | pérdorur duhet te jete | paisur

313 ne ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve,Ngjeshja dert sa té fitohet moduli 1 ngleshjes Mv=400 kg/cmz . \/ _f

j

Vrejtje : Pas pérfindimic t8 ksa) shtrese kempania punékryese shté e obliguarta shgyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe

3
mm =10 cm nr 8.59 4 34.36 €

Furnizim;, transporti, shtrirja dhe punimi { shtresés rrafshuese me rere te Imet nga Buritté thyer fraksion 0-4mm, me
trashés} té shtresés t=5 cm s| dhe ngjeshja e tif me ciltndsr vibrues deri sa t& fitohet moduli | ngjeshjes My=500 kg/em2.
314 Sqarim : Pas pérfundimit ta leésa) shtrese kompant punékryese éshti e obliguar ta shqyrtof testin moduli té ngjeshjes dhe ta ;

Furnizimi dhe punim i shtresés rrugéve me Buré té thyer

a V// :
frakslon 0-4 mm t= 5 cm m .29 4 17.18 € W/

Gjitheseft punime te dheut; 197,56 €
N4 Pérshkrimi I Pozicionit{ me elemente betono montuese ) Njésia Sasia ¢miml | Cmimi total
Furniziml, transporti dhe montimi | elementeve hga betont, llogaritur e glitha punimet e nevojshme, nga betonl 1 Kiasit ¢
30737, d-8cm forma e Eleometris s kubéz@ve Jkompetenc e percaktuar nga Investitorl.Ng gmim 8 parashifet edhe
Furniziml,transport! dhe shperndarja e reres (Alerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar, Vérejtje:
Ruga e cila kubézohet na térési té sipérfages zgjeruese prej mur né murd kyr nukka guré skajor pérforcimi | kub&zave bahet
me beton né térg glatésin e rrugés 16 shprehur né m2 ng dyanéte Truget pérgjaté perimetri ts rrugés,
Furnizimi, Transporti dhe montimi [ lubdzave duke llogaritur na
411 |Fim edhe mbushjen e fugave me révé( filer) m2 7158 7 501.06 €
- Furnizimi dhe montimi | skajoreve nga betoni €-30/37
dim.[15x25%80) cm, me baze betont llogaritur me te glitha m' 23.86 5 119.30 €
unimet e tjera te nevojshme,




Furnizimi,tl‘anspurti dhe mentimi | rigolave nga betonf C 30/37, '
me dim (40x12} cm duke | Nogaritur te gjitha punimet e tfera te i;‘/’/
nevojshme.paraprake, gérmimi § bazes (themelit) dhe pérforcimi | m' 6.00 5 30.00 €
rigolave né bazament dhe mbush|a e fugave me beton

Glithésejt shuma e punéve me elemente Betono Montuese; 650.36 €

TOTALI KUBEzIMIT TH RRUGESAKS[2[1+2+3+4): 1,090.27 €

B

. Iparamasy DHE PARALLOGARIA KUBEZIMIT 72 &

1 Punét Parapregaditore Njdsfa Sasia Cmiml njist
Shénhmi | kantierit me shenja rrezili né zonat ky do t¢ punchet
111  pinsfrastuktura frugore sipas projektit detal Blaté kohés sa zgjatin

punimet .Llog né m2

el [ (818

m' 58 0.1 5.80€

ldentifikimi dhe disiolkimj {nstalimeve n#ntolisar dhe mbitoksoré :
{ufesjelles, kanalizimi, Instalimet rrymes, Instalimet telefonise dhe

Internetit), piketimi dhe regfistrimi né ditarin ndértmor, me

qellim té evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund t&

ndikojé né reeztkimin o personelit, N& kété pozicion pérfshihet

112 Jedhe plani | sltuaclonit ta Irjetit ekzistues me gellim Q€ t# hartohet| m' 58 05 2900 €

Shénimli dhe Inglzimet gjeodezike ng zonat dhe segmentet

L13  frrugore kudo k2 punohet sipas projeltit detal BJaté kohés sa m' 58 1 58.00€
zgjatin punimet Llog ng m2 '

Pastrimi I mbeturinaye » shkurre , drunjé , guré materlale
114 (ndértmoere pér lirimin e hapstrave urbane né t& dy anét e kanalit
' né aksin e rrugés Mbeturlna ngarkohen dhe transportohen derj
né deponin e afért té caktuar nga aranf mbikqyrés

me 174 1L00€ 174.00 €
shuma: 266.80 €
| Giitheset punime paraprake t& rrugéve: 266.80 €
2
Nr. Pérshlrimi Poziclonit(tokésore) 1_Njésia T Sasia | Cmimi | Cmimi total
Gérryerfa gérmimi dhe largimi t dheut t& eat 111 -7 Me makina ndertimore ng vendet e projektuara PEr nivelizimin dhe
zglerimin dhe rregullimin o rrugés lokale me trashes] t= 20 derfne40em . N kes pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tiera pércjellsse @ pércaktuar ng projekt sipas kushteve teknike dhe
pérglithshme , st dhe detaleve teknike . Largimi | dheut te B#rmuar ng deponin te cilen e cakton Investitor! Llog m3 me ts
glitha shpenzimet,
211 Germimi me makiner (70%) m? 58.46 2 11693 €
Germimi me dorg (2096} in? 16.70 2.5 41.76 €
Germimi me pekang (10%) m® B.35 3 2506 €
Planifikimi dhe punimj { bazamentit t& rruges, para se té vendosen m2 208.80 05 10440 €
shtresat e tamponit -Llog me t# gjitha sh penzimet
Giithesejt punime te dheut: 288.14 €
Ni.3 Pérshkeimi { Pozicionit(Mbushia | Njésia | Sasia | Cmimi Cmimi total

Furnizimi, transparti, shtrirja dhe punim! i shtresss stabllizuese me materlal mbushé nga guri gélgeror qé | plotéson kushter

dhe kriteret & Parapara pér tampon Fraksion 0-120 mm pér stabilizim té pleséve anésore dhe Plotésim té trases sé rrugés,

Ngjeshet né shtresa me trashesi té shtresés t=30 ¢m 5 dhe ngjeshja e tj me cilindér vibrues dert sa té fitohet moduli |

3.1.1  Ingjeshjes My=250 kg/cm2, Sqarim : Pas Pérfundimit t4 kisaf shtrese kompani punékryese éshté e abliguar ta shqyrtof testin
moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxher| kontratés.

Furnizimi dhe punimri bazamentit me gure natyral (0- 3 \/‘
120mm), t= 30 e, m 62.64 MFMIBZBZ €
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dhe standardeve, Vrejtje
312 | Pas pérfundimit ta késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit ta ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxher kontratés,
Furnizimi dhe punimi | shtresés rrugéve me guré té thyer 5
fraksion 0-63 mm, t=20cm m 4176 4 167.0¢ €
Furnizimi, transport, shtrirja,nivellzim| | bazes dhe punimi | bazés s rruges, me materfali guror hga gurlt té thyer fraksion(
0-32) mm, me trashis] ta shtresés t=10 ¢m si dhe ngfeshfa e ti) me cilindgr vibruesMateriali t pérdorur duhet te jete i palsur
me ateste paraprake ,dhe ate sipas nermave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fttohet modul | ngfeshjes Mv=400 kg/emz ,
3.13 Vrejtje : Pas parfundimit 13 késaf shtrese kompanta punékryese gshig e obliguar ta shqyrtoj testin & modulit 6 ngjeshjes dhe
Furnizimi dhe punimij shtresés me guré (g thyer fraksion 0-16 m?3 2088 . 8352 €
mim,t=10 cm -
Furnizimi, transportj, shtrirja dhe punim| I shtvesés rrafshuese me rere te Imet nga gurit s thyer fraksion 0-4mm, me
trashési & shiresas t=5 cm g dhe ngleshia e tij me eflfndsr vibrues dert sa t& fitohet moduli i ngfeshjes My=500 kgfem2,
314 Sqarim : Pas pérfundimit té késaf shirese kompant punékryese #shté e obliguarta shayrtof testin moduij t& ngjeshjes dhe ta
- prezentoj tek menaxheri kontratss,
Furnizimi dhe punimj shtresés rrugéve me Buré té thyer 3
fraksion 0-4 mm t= 5 ¢m m 10.44 N 4176 €
Gjithesejt punime te dheut: 480,24 €
Nr4 Pérshkrimi I Pozicionit{ me elemente betono montuese) - Njésia Sasia Gmimi | cmimi total
Furnizimi, transporti dhe montiml | elementeve nga betoni, Hogaritur te gfitha puntinet ¢ nevojshme, nga betoni] klasit C
30/37, d-8cm forma e gjeometrls sé kubézaye skompetenc e percaktuar nga investitorl.Ng cmim ra parashifet edhe
Furnizimitransport! dhe shperndarfa e reres (filerit) per mbushfen e fugave ne slperfagen e clla eshte e kubezuar. Verejte :
Ruga e cila kubézohet ns térési t8 sipérfages zgjeruese prej murl né murs kur nuk ka gurg skajor pérforcimi_l kubgzave bhet
me beton né téré glatésn e rrugés té shprehur né m2 ns dy anét e rruggc pérglaté perimetr| ta rrugés,
Furnizimi, Transporti dhe montimi | kubézave duke llogaritur ng’
411 ¢mim edhe mbushjen e fugave me réry( filer) m2 174,00 7 121800 €
w Furnizim! dhe montim] 1 skajoreve nga betont C-30/37
dim.(15x25x80) cm, me baze beton{ llogaritur me te glitha m' 116.00 5 580.00 €
unlmet e tera te nevojshme.
Fumizlmi,transport[ dhe montimi{ rigolave nga betont ¢ 30/37,
me dim (40x12) cm duke { llogaritur te gjitha punimet e tjera te
nevojshme.paraprake, gérmimi | bazes (themelit} dhe pérforcimi | m' 10.00 i} 50,00 €
rigolave né bazament dhe mbushja e fugave me beton
GJithéselt shuma e pPunéve me elemente Betono Montuese: 1,848.00 €
TOTALII KUBEZIMIT TE RRUGES AKS] 3(1+243+4):|  2,883.18 €

o PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEziNT 7 RRUGES AKSI'4, B3 '

1 . Pupét Parépregadltore Sasla Emiml njési

Crolm | tar

Shéniml1 kantlerit me shenfa rrezikn né zonat ky do té punchet
insfrastuldura rrugore sipas projektit detal , faté kohés sa zgfatin

m’ 11.89
Punimet.Llog né mz2

0.1

119¢

Identifikim! dhe dislokimi Instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(vjesjelies, kanalizimi, Instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
Internetlt), piketini dhe reglistrlmi né ditarin ndértimor, me
qellim té evitimin parandalimin démtlmeve eventuale mund té
ndikefg né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion pérfshihet
edhe plani| situactonit t& rrjetit ekzistues me gellim qé t8 hartohet
plani f veprimit par shkyqje dhe demolim & rrietit ekzistues
pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike t&
Pérgjlthshme pér ndértimin die kubezimin e kubéizave na rruget
loleale t& fshatite Llog m2

112 m' 1i.89

595¢€
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Shénimi dhe inglzimet gjcodezike n# zonat dho segmentet M
113  [rrugore kudots punchet sipas projektit detal ,glaté kohés sa m' 11.89 1 1185 €

Zgfatin punimet Llog né m2

Pastrimi | mbeturinave + shhurre | drunjé , guré materiale
11.4 |ndértimore pér lirimin e hapsirave urbane né ts dy anét e Kanaiit
i né aksin e rrugés Mbeturina ngarkohen dhe transportohen deri
né deponin e afért t& cakeyar nga oranl mbikqyrés

m2 35.67 1.00 € 35,67 € VW’ -
shuma; 54,69 € ﬁ
| Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: 54.69€] 1/
2 .
NF. Pérshkrimi | Pozicionit(tokésore) | Njgsia T Sasia [_emimi | Cmimitoml
Gérryera ,gérmimi dhe largitmt i dheut t8 kat 11T -v Me makina nderttimore na vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e trugés lokale me trashesit = 20 derlne 40cm . Né kg poziclon pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura dulte pérfshi edhe elementet tjera pérclellése t& pércaktuar na projekt sipas kushteve teknike dhe o
pérgjithshma, st dhe detaleve teknile Largimi i dheut te germuar ne deponin te cllen e cakton Investltorl Llog m3 me & ¢
glitha shpenzimet,
211 Germimi me makiner (700|102 11.99 2 2397 € / ’
Germim| me doré (20%)] 3 3.42 2.5 B56 € e
Germimi_me cekané (10%) m? 1,71 3 514 € / !
Planifikimi dhe punimi| bazamentit t& rruges, para se tg vendosen m2 35.67 0.5 1784 € i
shtresat e tamponit Llog me t& Bjitha shpenzimet \/
Glithesejt puniime te dhent; 55.50 €]
Nr.3 Pérshkrimi | Foziclonit{Mbushia } |_Njgsia T  Sasia L_Cmimi | Cmim total ‘

Furnizimi, transpory, shtrirfa dhe punimi I'shtresés stabllizuese me material mbushg nga gur| Etlgeror q# | plotéson kushiet

dhe kriteret e Parapara pér tampon Frakslon 0-120 mm pér stabilizim té pjesgve angsore dhe plotésim t# trages $€ rrugés,

Ngjeshet né shtresa me trashési t8 shiresss t=30 c sl dhe ngjeshja e tif me cilindér vibrues derd sa & fitohet modulj |

3.11  [ngjeshjes My=250 kg/em2. Sqarim : Pas pérfundimit ta késaf shtrege kompant punékryese #shts e obliguar ta shqyrto] testin :
modull & ngjeshjes dhe ta prezento] tek menaxheri kontratés, :

Furnizimt dhe punim{ | bazamentit me guré natyral (0- \//

3 =
120mm), t= 30 cm, m 12.84 3 3852 €

maduli i ngjeshjes Mv=250 kg/em2 . Matertali ; pérdorur duhet te jete I paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave
dhe standardeve, ) Vrejtje

3Lz | Pas pérfundimit ta késaj shtrese kompania punékryese shty g obliguar ta shqyrtof testin e modulit t& ngjeshjes dhe g

Furnizimi dhe punimi i shtresiis rrugéve me guré té thyer 3
fralsion 0-63 mm, t=20cm m 8.56 4 3424 €

313 :

Furniziml dhe punim § shiresés me guré g thyer fraksion 0-16 m? 428 4 1712 €
mnt=10 cm

Furnizimi, transport, shirirja dhe punimi | shtresés rrafshuese me rere te Imet nga gurit té thyer frakslon G-4mm, me
trashést & shiresés t=5 cm g dhe ngjeshja o t me cllindér vibroes der] sa & fitohet modult 1 ngjeshjes Mv=500 kg/cmz,

prezento] tek menaxher{ kontratés,

Furnizimt dhe punimi | shiresés rrugéve me gurd té thyer 3
fralsion 0-4 mm t= 5 ¢m m 214 4 856 €

Gjithese|t punime te dheut: 98.45 €

314 Sqarim : Pas pérfundimitta késaj shtrege kompani punélayese éshts o obliguarta shayrto] testin modulj ta ngjeshjes dhe ta \/
N4

Nr4 Pérshirimj | Poziclonit{ me elemente betono montuese )

Njésia Sasia Cmbml | Cmimi tota]




Furnizimi, transport dhe montimi { elementeve nga betoni, logaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni | Magjt ¢
30/37,d-8cm forma e gleometris sé kubazave sJkompetenc e percakuar nga Investitorl.Ne ¢mim L8 parashifet edhe
Furnizimitransporti dhe shperndarja e reres {filerlt) per mbushjen e fugave ne siperfagen e clla eshte e kubezuar, Viérejtje:
Ruga e clla kubézohet ng térisi té sipérfaqes zgjeruese bref murl né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi | kub&zave bishet
me beton né ré gjatésin e rrugeés té shprehur né m2 né dy anét e'rrugét Pérgjaté perimetri té rrugés,
furnizimi, Transporti dhe montimt [ kubgzave duke logaritur ng
411 |$™Im edhe mbushjen e fugave me réré{ filer) m2 35.67 7 24969 €
- Furnizimi dhe montimi | skajoreve nga betoni C-30/37
dim.{15x25%80) em, me baze beton] logaritur me te gjitha m' 23.78 5 11890 €
unimet e tiera te nevojshme.
Furnizimltransporti dhe montimi f rigolave nga betont € 30/37, -
me dim (40x12) cm duke | Hogaritur te gfitha punimet e tjera te
nevojshme.paraprake, gérmim | bazes (themellt) dhe parforcimi 1 m' 5.00 5 2500 €
rigolave n& bazament dhe mbusha e fugave me beton
Glithésejt shuma e prnéve me elemente Betono Montuese: 393.59 £
TOTALI T KUBEZIMIT TE RRUGES AKSI4 (1+2+3+4); 602.24 €
* |PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMI E KANALEE ATMOSFERIKE T8 HApy .00m Hth1.00 i Le20m: .
Nr.1 PUNET PARAPRAKE PREGADITORE Cmimi Glithése} (€)
Shénim!  kantlerit me shenja rreziku né zonat ky do té punghet te
1.1.1  [pllatoja e oborrit t@ shkollés sipas projektit detal gjats kohés sa m' 20 6.1 2.00€
zgfatin punimet Llog né m2
Identifikim{ dhe dislokimi 1 {nstalimeva néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesfeiles, la nalizimi, instalimet rrymes, Instalimet telefonise dhe
Internetit), piketimi dhe reglistrimi né ditarin ndértimor, me
qellim té evitimin parandalimin démtimeye eventuale mund t#
ndikoj& né rrezikimin e Personellt, N& kété pozicion pérfshihet
i.1.2  edhe plant I situacionit ta rrfetit ekzistues me gellim Q& t& hartohet m' 20 1 2000 €
plani [veprimit pér shkyqje dhe demolim ta rrietit ekzlstues
pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve teknlke t&
pérgjithshme par vazhdimin e kanallt ekzisty es, Liogm"
Shéniml die Inglzimat gleodezike né zonatdhe segmentet
113 |rrugore ku do ts punchet skpas projeletit detal (gjaté kohés sa m' 20 1 20.00 €
zgjatin punimet.Llog né m2
shuma: 42,00 €
i . Gjithesejt punime paraprake parapregaditore: 42.00 €
Nr,2 PUNET TOKESORE | Nigsia | sasia | cmimi | Giitheses (g
Gérmimi me dor# , making » dhe Cekan dhe transport! derl né depan] | dheut , me ngarkim dhe shitarkim né vendin ky ¢
cakton organi mbikqyrés, dheu éshes | Kateg, s& Il{-t& [V, V dhe VI.t4. Tehet e kanaleve dubet ta Bérmokhén né forms t@ rregullt
dhe t# pérpunohet fundi § kanalit, Dheu | mihur dyuhet t& menjanchet larg kanalit ng largési min, 1,00 m",
- G8rmimi me makina na thellésing mesatare ta kanallt deri n Th= 0.6m’ » dhe glerési b=0.80m, na gmim duhet llogaritur edhe
21,4 |mbrojtia e kanalie nga shembja .
gérmim! me making 60% m? 17.28 2.00€ 34.56 €
drmimi me doré 300 m3 2.88 2.50 € 720€
gérmimi me Cekan 10% m? B.64 3.00€ 2592€
2.1.2  Mbrojtiae gropes lanalit n# térg glatésin e kanalit, m' 20 3.00 € 60.00 €
Planifikimi § fundit ta kanalit pas pérfundimir t& gérmimit dule
2.1.3  |dhéng ramjen e sakt# sipas projektit, Llogaritja bihet pér 1 m32 té
Slpérfages reale t& planifiluar. m? 24 TR0, 24,00 €
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2,1.4

Furnizimi, shtrierja, transporti dhe vendosfa e shtresés s@ rérgs
dhe zhavor! d=5cm,para se
atmosferik sipas detajit ne projekt: . m? 1.2

té betonohet bazament] | kanalit

10.00€

12.00€

2.1.5

Mbushia dhe nivelimi Imaterial nga guri Belqeror tampon (-
60mm né pjesést anésore né té dya anét e mureye té elementeve
U parafabrikuar t8 betonit duke e ngjeshur né shtresa max 20-30
¢ me Mv>90Mn/m2, Me qéllim t& seabilizimit ¢tz kanalit

zhavoorit angsors, ndérsa dhey j tepér ngarkohet dhe largohet me

m? 12

10.00 €

12000€

216

Largimi i ujit nga kana)y nése paragitet gjats gropimit t& kanalit,

ore 5

10.00€

50.00 €

shuma e punimeve tokéisore;

333.68 €

PUNTE ME ELEMENTE pa
Nr. 3
EKZISTUESE

RAFABRIKUAR NGA BETONIT PER
NDERTIMIN E KANALIT AMTOFERIK TE HAPURE STKURSE A1

Njésla Sasla

Cmimi

Glithésej (€)

311

projekt Llog, né m3

Furniziml, transport, dhe punimi kanalit atmosferik nga me kallup
form " U" sipas detalit dhe planit armatur, betonimi me Betop
Arme t8 kiasts C -30/37 me armaturs konstruktive 5400/500
Pér bazamentin dhe muret € kanalit me pregaditje té kallépeve
nga drrasat s{ dhe betonimi i tyre betoni duhét vibruap dhe shtuar
aditive par papérshkrushmer ts ujit dhe gendrushmert ndaj
ngricave, me ram/e glatésare konform konflguracionit t& terenit -
duke | pércjellé kuotag dhe nivelin e rrugds me ramjet téthore ghe
glatésore Punimet t& kryhen sipas Standardeve, normativave
ndértimore dhe detaleye grafike dhe armimit 18 paraqitur ng

Vére[tie kompania punékryese para se ta hudh né vepér
betonIt duhet i prezentof atestet e betonit dhe aditiveve

m? 20.00

7200 €

1,440.00 £

shuma e punimeve betono-montuese;

1,440.00 €

REKAPITULLIMI PER PUNIMI E KANALEVE ATMOSFERIKE TE HAPURA B=1.0m Hth=1,0M; 1L=20.00m

1.0

PUNET PARAPRAKE PREGADITORE

42.00 €

2.0 PUNET TOKESORE

333.68 €

3.0

PUNTE ME ELEMENTE PARAFABRIKUAR NGA BETONIT PER NDERTIMIN E KANALIT AMTOFERIK TE

1,440.00 €

TOTALI) TVSH

1,815.68 € AW ¢

- {PARAMASA DH B PARALLOGARIA PER PUNIMI{ LESHESES PLLAKORE

PUNET PARAPREGADITORE

Nr, Pérshkrim{ I pundve

NJ&sia Sasia

Cmimi (€)

Shuma (€)

Shéntmi gjeodenik Pér realizimin dhe pércjelljen e punimeve ni
leshesen ujore te planifikuar, dhe PEr pértéritja e trasés si

11 rrjedhis s& shtratit 13 prockés ku do t& vendoset [éshesa pliakore
MNé el duhet & pércillen punimet ne reallzimin e t# gjitha
fazave te egzekutimit.Llog ng

m2 200

ml

0.5

100,00 €

Gjtthsej Punét parapregaditore:

P

PUNET E DEMOLIMIT DHE RRENTMITTE LESHESES EGZISTUESE 1, P

K4

\"." A L\I?'d:\ j
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| :
320.00€ /\/

punlmit { bazamentit té lshesave ne beton t# fresket né £ citén mbi té léshohen gypat (@ 400 ). Liog m2

Nr. Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia cmimi (€) Shuma (€)
Pastrimi ,Demoliml me kujdes te shtuar | zongs ku do L& ndértohet
lédhesa kaluese BA, pastrim! | shkurréve Arunjéve, glésendeve té 2
21 ngurta Materlalin e demoluar duhét t& transportohet gjeré ngé m 200 100 200.00€
deponin t& cilén e cakton Investitori.Llog né m2
Gjithsej Punét e demolimit dhe rrenimit:] 200,00 €
m | PUNET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi I punéve Njésla Sasia Cmini (€} |  Shuma (€)
Gérmimi I dheut (8 kategoris 111 dhe [V-ta pér themele te leshese
pllakore, pliakave hyerje dalje dhe te mureve né shtratin e
prrockes dhe planifikim! ! skarpateve me pjertés! sipas detajeve té
dhenuna né pjesen graftke nga.Ng ¢mim té llogaritet edhe a
31 pompimi dhe largiml f ujit nga gropa e gérmuar e themelit, me m 160 2.00
kujdes te shtuar.Dheun e germuar te transportohet ne vend te
caktuar te cilin e definon argant mbikgyres.Llog .né m3
Ri kthimi dheut rimbushia, ngjeshja ¢ dheut né gropen e germuar
32 e pare, prané themeieve dhe mureve t& leshese e shtratin e m? 60 1.00 60.00 €
prronit . Llog né m3
Gjithse] Punét tokesore: 380.00 €
Lo ] PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT
Nr, Pérshkrimi I punéive Njésia Sasia Cmiml (€) Shuma (£)
Furntzimi, transport! dhe shtruasja e zhavorit nga gurii thyer me
frakslone t& ndryshme pér konsolidim dhe stabilizim né gropéne
gérmuar te themeve pér unazen pllakore .pliakave hyrje dalje ne
4.1 shtratin e prronit me trashési dei 50 cm.ngjeshja té béhit né ¢do ) m? 375 8.00 300,00 €
20 cm,pér themelet e leshesas Pas ngfeshjés té dokumentohét me
atest ngjeshja e arritur.Llog, né m3
Furnizimi, transport] dhe mveshfa dhe muratimi guréve me dim
deri 20 m trashest, pér mbroftje té léshest nga grryerfa né kokat
dalése né pjesé shkarkuese t8 shtratit e prronit si ndhe formimd
4,2 kaperderdhjeve dhe kaskadave stabllizuese me dim rreth 30 cm m? 22.5 8.00 180.00 €
Jt€ punohet ramja nga t& dy anét e shiratit t prronit sipas detaleve
grafike Llog né m?
Gjlthsej Punét zhavorit dhe gurit: 480.00 €
I v PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES
N, Pérshkeimi I punéve | Nesia T “Sasta | omimt(€)| Shuma(e)
Furnizimi, transportl dhe vendosfa e léshesave (tombinave} rrethore pref gypave (& parapregaditura nga betoni ,Kokat
hyrése dhe dalése té lishesave té pregaditen dhe punchen nga kallepet pref drrasave RA beton C25/30 sipas Detaleve t¢
skicuara né projektit,Lloaritur na copé,
5.1
Gypa parapregaditur nga elemnet betoni @ 1200 mm. Log
komplet sipas specifikaclonit t# lartécekur t& shprelwra né m' m' 30 65.00 1,950.00 €
Furnizimi, transporti dhe vendosfa e soletiis s& sipérme nga beton.arme]a me trashés] t=15 cm, me klasé betonlt C25/30, dhe
armaturé 5400/500 e clla vendoset mbi Bypa sipas detalit teknik té& parfshirg ns projekt . Verejtje ne qmim llogaritet edhe
5.1

Punimi | soletes se sipérme dhe bazamentit te Ishéses l m3 I 7

562.50 €
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Furnizimi, transporti, dhe punimi I betonit per pjesen e murit té .
kurares mbi unazen , kokése hyrése dhe dalése me parapete per
kapérderdhés te lesheses pllakore ,sikur t& paragitur né pjesén
konstruktive ,me heton arme te Kiasit C-30/37 Me pregaditje te

3
54 kallepeve nga drrasat dhe betonimi me beton me shtesa aditive m 8 75.00 600.00 €
pér papérshkrimin nga ufi dhe me vibrim me vibrator per kesi lloj
te punimeve.Punimet té kryhen slpas detafe grafike t# paragituna
ne logarin statlke.Llog, né m3 .
“Gjlthsef Punét betonit dhe betonarmes:|. " 3,112.50 £
vio | PUNIMET E ARMIRIMIT N
Nr. Pérshlivimi [ punéve Njésla Sasia Cmimi (€) | Shuma (€)
6.1 Furnizimi [ materialit «pastrimi ,prerfa lakimi sl dhe montimin { kg 1844.5 0.55 1,014.48 € A
Gjithse) Punét e Armirimity| 101448 ¢ \{"/ ;
v | PUNE TE TJERA TE NDRYSHME ;
Nr. Pérshkrimi 1 pungve Njésla Sasla Cmimi (€) Shuma (€) :
Furnizimi ! materialit per punimin dhe montimin e | gypave PVC '
Drenazhi per instalime te nevojéshmin e drenazhimit nétédy |
7.1 anéte e leshese pllakor me 160 mm .Punimet te kryhen sipas m1 30 1.5 45,00 €
detalit te prezentuar ne projekt .Llog, né m1
9(/
Pastrimi definitiv I kantierit punues té leshéses sé betanit pas f
72 |realizimit te punimeve beton armeja Llog, N& lomplet komplet 1 100 100.00 € {,/ R
Gjithse] Punét e ndryshme:|  145.00 € W
REKAPITULIMI 1 LESHESAVE PLLAKORE
1 PUNET PARAPREGADITOREAKE 100.00 € / ;
2 PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT 200,00 € / '
3 PUNET E TOKESORE 380.00 € e
4 PUNKT E ZHAVORIT DHE GURIT 480.00 € o :
5 PUNETEBETONIT|  3,112,50 |
[ PUNIMET E ARMIRIMIT 1,014.48 €[ = i
7 PUNE TE TIERA 145.00 €}
TOTALI ME TVSH : 543198 €
| |paramasashe PARALLOGARIA £ M _
1 Punét Parapregaditore NjEsla Sasia cmimlinfési | Cmiml | thrs
Shéniml [ kantlerit me shenja rreziku né zonat ku do t@ punohet
Pllatoja e glamisé sipas profektit detal gjats kohés sa zgjatin
111 punimet Llog né m2 m2 130 01 13.00€




Identifikiml dhe dislokimi Instalimeve néntoksor dhe mbitoksors
(ujesjelles, kanattzimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
Internettt), piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me
qelilm t& evitimin parandalimin damtimeve eventuale mund t&
ndikoje né rrezikimin e personelit, N& ket poziclon périshihet
L1.2  |edhe planli situaclon]t t# rrfetit ekzistues me gellim qé t& hartohet m2 130 1 13000 ¢
plani | veprimit pér shkyqje dhe demolim té rrjetit ekzlstues
pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike t&
pérglithshme pér ndértimin pilatosé sé Xhamisé. Llog m2

Shénimt dhe ingizimet gleodezike ng zonat dhe segmentet
113 |rrugore ku do té punohet sipas projektit detal JBjaté kohés sa m2 130 05 65.00 €
zgjatin punimet Llog né m2

shuma; 208.00 €

Gjitheseft punime paraprake t& rrugéve: 208,00 €

Nr.

PérshkrimllPozicionlt(tokésare) | Njiésta | Sasia | _Cmimi | Cmimitoml

Gérryerja gérmimi dhe largimi 1 dheut t& kat JII -V Me makina ndertimore né vendet o prejektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rruges lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t8 pércaktuar ng projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , st dhe detaleve teknike , Largimi I dheut te germuar ne deponin te cilen e caltton investitori Llog m3 me t&
gfitha shpenzimet,

211

Planifikimi dhe punimi | bazamentit t& rruges, para se té vendosen m2 130.00 0.5 65.00 €
shtresate tamponit.Llog me t& gjitha shpenzimet

Gjithesejt punime te dheut: 179.40 €

Nr.3

Pérshkrimi 1 Poziclonit(Mbushja ) L Niésia | Sasia __Cmiml_ | Crximi total

311

Furnizimij, transportl, shtrirja dhe
Furnizimi dhe punimi { bazamentlt me guré natyral (0-
120mm), t= 30 cm.

unimi | shtresés stabilizuese me matetial mbushé nga guri g&lgeror gé i plotéson kushtet

m? 39,00 3 117.00 €

3.1.2

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi | shtresés s& nen bazés s8 rrugés, stazave pér ecfe nga materia)j
guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresss t=20 cm s{ ghe ngleshja e tij me cilindér vibrues derl sa té fitohet
modult i ngfeshjes Mv=250 kg/em2. Materiali | pérdorur duhet te fete | palsur me ateste paraprake .dhe ate sipas normave
dhe standardave. ' Vrejtje
: Pas pérfundimit t& késaf shitrese kompanta punékryese éshté o obliguarta shqyrtoj testin e modulit 2 ngjeshjes dhe ta
prezento] tek menaxheri kontratss,

Furnizimi dhe utimi | shtresés me guré to th er frakslon 0-16
10 o 8 v m? 13.00 4 5200 €

Furnizimi, transportl, shrirfa dhe punimi i shtresgs rrafshuese me rere te imet nga guritté thyer fraksion 0-4mm, me
trashést té shtresés t=5 cm si dhe nigleshia e tij mie cilindér vibrues derl sa L8 fitohet moduli i ngleshjes Mv=500 kg/cmz .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshité e obliguar ta shayrtof testin modult t& ngjeshjes dhe ta
3.1.4 [Prezento] tek menaxheri kontratss,

Furnizimi dhe punimi shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-4 mm t= 5 ¢

m? 6.50 4 26.00 €
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Germimi me makineri (70%)]m® 36.40 2 72.80 € ‘/
Germimi me doré (20%)] 3 1040 2.5 26.00 € '\/’

Germiml_me celcané (109%) m? 5.20 3 15.60 € \/
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Furnizim{ dhe puniml i shiress : & t8 th \//
urnizimi dhe puniml! i shtresés rrugéve me guré 8 thyer m 26.00 4 10400 € ;

frakslon 0-63 mm , t=20cm

Furnizimi, transport, shtrirjanivelizimi | bazes dhe punimi i bazés s& rruges, me materiall Buror nga gurlt té thyer fraksion(
0-32) mm, me trashési té shtresss t=10 cm si dhe ngjeshja e tlj me cilindér vibrues.Matertali | pérdorur duhet te fete | palsur
e ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjesha deri sa t& fitohet moduli | ngjeshjes My=400 kg/cmz,
Vreftie : Pas pErfundimit 18 leésa) shirese kampanta punékryese 8shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modullt & ngjeshjes dhe
313 Ita prezentof tek menaher] kontratés, .




Gjithesejt punime te dheut: 299.00 €

Nr4 Pérshkrimi I Pozicionit{ Me elemente betono montuese ) )

Njésia Sasia Cmimd | {mimi total

Furnizlmi, transportt dhe montimj | elementeve nga betoni, logaritur te gfitha punimet e nevojshme, nga betoni | klasit C
30/37, d-Bcm forma e gleometris s& kubézave Jompetenc e percaltuar nga Investitori.Ng emim ts parashifet edhe
Furnizimitransport! dhe shperndar}a e reres (Blerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte ¢ kubezuar, Vérejtfe:
Ruga e clla kubézohet né térgst 1 sipérfages zgjeruese prej murt né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi  kubézave bithet
411 |mebeton né téré patésin e rrugés t€ shprehur ng m2 ng dy anét e rruggt Pérgjat¥ perimetrl té rrugés,

Furnizimi, Transport] dhe montimi ! kubézave duke llogaritur ng
smim edhe mbushjen e fugave me réré{ filer ) m2 13000 7 910.00 €
.
Gjithésejt shuma e punéve me elemente Betono Montuese: 910.00 € \‘t ﬂ.ﬁ'
Nr.5 Pérshkrimi 1 Paozicionit{ Mobilar] Urban ) Njésia Sasia Citiml | Cmimd total

Furnizimi me material 5] dhe montimi F ulseve me gjatési 2000mm
dhe gjeresi 600mm, pozicion! perfshing konstruksionin mbajtés
(kémbét dhe mbéshtetsiis]a) prej qellku, uiset prej drurt si dhe
rbéshtetje prej drari. N& ¢mim duhet té parashihet ankerimi na
dysheme sl dhe lyerja nie materal Pér mbrojtje kundsr lagéshtisg,
Insekteve, képurdhave st dhe iyerje pérfundimtare, Ulsja éshts
pér dy persona, punékryesi obligohet: qé para vurjes né veper té
marr aprovomin nga ana e organjt mbikéqyrés si dhe gjithashtu copé 6 130 780.00€
paraprakisht t& presentof certifikatat dhe atestet e nevojshme pér
aprovim nga ana e organit mbikéqyrés. Llojl t ulseve dubet té jet
patentuar dhe gertifikuar, Ulésja filsohet pér bazamentin e
kub&zave me pilakéme buiona

Furnizimi me matertal s{ dhe montim{ [ shportes se berllogut me !
dimensione te jashtme 37/37 cm dhe lartesi H= 68 cm me
kapacitet 50 litérsh, N& smim duhet t& parashihet ankerimi né
dysheme si dhe lyerfa me material pér mbrojtje kundsr lagBshtiss,
Insekteve, kipurdhave si dhe Iyerje pérfundimtare, Shporta éshts
me mekanizem per hjekjen e berllogut, punakryesi obligohet qi
5.1.2 |paravurjes né veper té marr aprovomin nga ana e organit

copé 3 30 90.00 €
mbikéqyrés st dhe gjithasheu paraprakisht té presentoj gertifikatat
dhe atestete nevojshme pér aprovim nga ana e organit
mbikéqyrés, Lloji i Shportes duhet t& jeti patentuar dhe
gertiflkuar, Shporta mbeturinave fiksohet pér bazamentin e
kubgzave me pllakéme bulona
Glithésejt shuna e punéve té mobllarit Urban; 870,00 € :
[
REKAPITULIMI 1 PLLATOSE DHE MOBILARIT URBANE ;
' v,
1 Gjlthesejt punime paraprake té rrugéve: 208.00 € :
2 Pérshkrimt ! Pozicion] t(tokésore) 17940 € b/
3 " Pérshkeimi I'Poziclonit(Mbushja ) 299,00 € \jf .
4 Pérshkrimi | Pozicionit{ Me elemente betono montuese ) 910.00€ \,«/
5 Pérshkrimi | Pozicionit( Mobilari Urban ) 870.00 € ‘\'f
TOTALEMETVSH ; 2,466.40 € N/
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Paqé ndrigues, E40 - 40W
Furnizim dhe Instalimf | llambés t4 teknalog]isé LED, Llamba nga aspekt |
diza)nlt dhe kuafltetit dyhet t] plotésaj standardet Evroplane, Certificate CE,
ENEC dhe t# kets:
* Mbroftje mekanlke: Ip6s {IP&6)
* Qéndrueshmér! pune: 100000 {h/pune) ta deshmuar me TEST RESULT
* Efikasitet t& ndrigueshmarlss: 170 Im/W ~ 8500Im
* Temperaturé t& nglyrés: 5000K
* Tension pune: 0.,.305 v {50Hz)
* Faktor t fugise: 2 0.97
L1 " Temperaturd pune: (-40... +80)°c komplat 15 110,00 € 1,650.00 €
né godltfe: IKOR .
Garancionl: 2 5 vite, ]
Jete nga Alumini I derdhur.Optikat{LENS) du . A L
dizajnlmit te rruges dhe te Jene te deshmuara me Software DiatUX.(Detali |
shiylies dhe trupit ndriques eshte ne pershkrirt Teknik)
*Furnizimi, transport! dhe montiml | trupité ndriques me dizajnt t4
tgfajshém me ato egzistuese ér vendasjen e poglt lled
Furnlziml dhe montiml | klemave ér pérforcim né shing par vendosje ti
M2 ove o et pérp P } komplet 15 B.00E 120,00 €
Furndzimi dhe montimii kabliove vetémbaltése nga aluminl me prerje
113 térthore-sekstont X00 4x16mm32 : m 250 3m0e 7s0.00¢
Furnizimi, transport] dhe vendasja e shiyllave t& tenstonlt t8 ulgt(Ty)
114 andore pre] betonlt me gjatési 9(m) tip SHB/1200 komplet 2 130.00¢ 260.00¢€
Hapja e themelit tg shtyliés dhe fargimi | dheut deri né deponl me
115 dimenzion {1.5%1.5%1.5)m kompiet 2 50.00 € 100.00 €
Furnizlmi,transporti i zhaverit t& Imét pir pérforcim té shtyllave me
116 dimenzln(1.4x1.4x0.15)m, si dhe ngjeshja e tij#t pér t8 srrtur komplet 2 100.00¢ 200,00 €
koeflclentin e nefeshjes .
Furnizimi,transportf dhe vendosja | gypait t& betonit S400mm me
117 8latésl 1.0m pér vendosje t4 shtyliave komplet 2 50.00¢ 100.00 €
Furnlziml me beton t2 Klases €20/25 si dhe betonimi | themelit dhe
1.1.8 gypit betonlt me t& cilén pérforcohet shiyila elektrike komplet 2 S0.00€ 100.00€
1,19 Fl':rnlzimi ffhe moptiml I sondés krygézore e zinguar Fezn pér komplet 3 50.00 € 100.00 €
pérforcimin e tokezimit
Furnlziml dhe montimf f unazes mbérthyese me vegéd nga geliku p&r
1110 jvarle dhe térheqfe té kabiit ABC shtylla kéndore me diametér 250- komplet 2 50.00 € 100.00€
300mm
TOTALIME TVSH ): 3,480.0@
REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM {TOTAL)
A PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMIT TE RRUGES AKSI 1, B=dm ; L= 122,86 m 7,121.54 €
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMIT TE RRUGES AKSI 2, B=3m ; L= 23,81 m 1,090.27 €
C PARAMASA DHE PARALLOGARLA KUBEZIMIT TE RRUGES AKS! 3 + B=3m ; L= 58m 2,B83.18 €
D PARAMASA DHE PARALLOGARIA, KUBEZIMIT TE RRUGES AKST 4 , B=3m ; L= 11,89m 602.24 €
E PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMI E KANALEVE ATMOSFERIKE TE HAPURA B=1.00m
Hth=1,00 m; L=20m 1,815.68 €
¥ PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMI | LESHESES PLLAKORE 5,431.98 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMIT TE PLLATGSE DRE MOBILARIT URBAN TE XHAMIA
l 2,466.40 €
; PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDRIQIM! PUBLIK I FSHATIT
. 3,480,00 €
' L TOTALI ME TvSH 24,891.29¢




